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Status Udkast til godkendelse i TMU/KFU/BUU/BY 

Formål og beskrivelse 
Målet med Klima- og energimessen er at udbrede viden om vedvarende energi og demonstrere 

muligheder for, hvordan borgere og erhvervslivet kan gennemføre omstillingen til vedvarende energi og 

tilpasningen til klimaændringerne. 

Udbytte 
Der skabes øget fokus på vedvarende energi og viden om, hvordan man opnår besparelser på 

energiforbruget. Gennem Klima- og energimessen har borgerne mulighed for at få: 

 Kendskab til innovative virksomheder indenfor energibesparelser og byggeri i Rebild Kommune 

 Vidensopbygning og idéudvikling blandt skoleelever om klima- og energiforhold 

 Rådgivning og information fra elselskaber, fjernvarmeselskaber og biogasproducenter 

 Information om Rebild Kommunes Klimastrategi  

 

Baggrund  

Byrådet besluttede på sit møde d. 31. januar 2013 at:  
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”Der arbejdes videre med en lokalt orienteret klima- og energimesse med en kommunal ramme på 

100.000 kr. primært i form af medarbejderressourcer.” 

I forhold til Det Grønne Råds oprindelige tanker om en klimamesse, er rammen indsnævret både hvad 

angår afsatte kommunale ressourcer og den oprindelige proces. Mulighederne i denne nye ramme blev 

drøftet på møde d. 22. april 2013 mellem repræsentanter fra Rebild Kommune, formanden for Det 

Grønne Råd Randi Stub Petersen samt Susan Vonsild. Skriftligt input fra Susi Handberg, medlem af Det 

Grønne Råd, indgik i drøftelserne. 

 

På mødet var der enighed om at arbejde videre ud fra følgende: 

- Klima- og energimessen skal forstås bredt som flere arrangementer 

- Messen koncentreres indenfor en uge i foråret 2014 

- Derfor arbejdes der med 3 vinkler, med opfordring til deltagelse: 

o Erhvervslivet 

o Folkeskolerne 

o Landsbyerne 

- Åben Hus på virksomheder i Rebild Kommune 

- Lokal traditionel messe, fx som en udstillingsmesse, hvor det lokale erhvervsliv præsenterer 

løsninger med nye energiformer 

- Skolerne opfordres til at indarbejde en temauge/projektuge om emnet klima, fx i ovennævnte 

uge 

- Landsbyerne opfordres til at deltage, via Landsbyrådet 

- Rebild Kommune udarbejder forslag til organisering af projektet, herunder styring, og definerer 

kommunens opgaver og bistand, ud fra den afsatte økonomiske ramme. 

Mål og udbytte 

Projektets resultat er afholdelsen af en klima- og energimesse i foråret 2014 med deltagelse af tre 

overordnede grupper: erhvervslivet, folkeskolerne og landsbyerne.  

Projektets udbytte er, at de tre grupper, i arbejdet op til og i selve afviklingen af Klima- og energiugen, 

opnår et øget kendskab til klima og energi, som også vil have en positiv afsmittende effekt på deres 

relationer. På den måde udbredes kendskab til klima og energi bredt i Rebild Kommune. 

Effektiviseringsgevinster vil være, at flere borgere i Rebild Kommune forbereder sig på at omlægge til 

vedvarende energi, og at de i dagligdagen i højere grad begynder at handle miljømæssigt forsvarligt. 

Det er et succeskriterium, at alle tre grupper er repræsenteret i klima- og energimessen, og at messen 

formår at skabe opmærksomhed både i arbejdet op til, men også i selve afviklingen. 

 

Styringen af projektet 

Projektorganisation 

Projektejer: Claus Holm, centerchef i Center Kultur og Fritid 

Projektleder: Tina L. Rasmussen, CKF. 

Projektstyregruppe: Lars Peter Schou, direktør; Bo Lodbjerg, centerchef CNM; Ulrik Andersen, centerchef 

CBU; Sussi Handberg, Det Grønne Råd. 

Budget og finansiering 

En kommunal ramme på 100.000 kr. primært i form af medarbejderressourcer 
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Aktivitets og tidsplan 

Milepæle  

maj 2013 Proces- og tidsplan behandles i styregruppen 

 

juni 2013 Behandling af proces- og tidsplan på TMU/KFU/BUU/BY 

 

juni 2013 Invitation/opfordring om deltagelse udsendes til erhvervslivet, folkeskoler og 
friskolerne og landsbyforeningerne. 

 

15. august 2013 Tilmeldingsfrist til inspirationsmøde for erhvervsliv, folkeskoler og friskoler 

og landsbyer 

 

Aug/sept 2013 Pressemeddelelse 

 

Sept 2013 Inspirationsmøde for de tre grupper med fælles oplæg, hvorefter deltagerne 
fordeles i de tre grupper, vor de taler indhold, afvikling og den følgende 
proces. 

                                         På inspirationsmøderne kommer deltagerne med forslag til,  hvornår 

opfølgningsmøder afholdes, og hvor mange af disse møder der skal være 
fælles for alle grupperne 

 

September 2013 Pressemeddelelse 

 

Okt. 2013 Orientering om revideret procesplan til TMU/KFU/BUU/BY 

 

 Nedenstående kan ændres efter inspirationsmøderne 

 

Okt. 2013 -marts 2014 1-3 opfølgningsmøder med de tre grupper (hver for sig eller sammen) – hvor 
langt er de med indhold og afvikling? – styregruppen orienteres efter hver 
møderunde 

 

primo marts 2014 Endeligt planlægningsmøde for de tre grupper om afvikling af Klima- og 

Energimessen 

 

marts 2014 Orientering til styregruppen 

 

marts 2014 orientering TMU/KFU/BUU/BY 

 

marts/april 2014 Pressemeddelelse 

 

Uge 14 2014 Afvikling af Klima- og Energimesse/uge  

 

 Pressemeddelelse 
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Risikovurdering og tiltag 

 De tre grupper: erhvervslivet, skolerne og landsbyerne ønsker ikke at afsætte tiden til at deltage 

i projektet  

For at tage højde for ovenstående, drøftes det i styregruppen, hvordan og af hvem budskabet skal 

formidles til de tre grupper, således at de får lyst til at deltage i projektet. 

Interessenter 

 Erhvervslivet – bredt set men med særlig inddragelse af de virksomheder, der i forvejen arbejder 

med vedvarende energi og energimæssige tiltag 

 Skolerne – børn, forældre, øvrig familie 

 Landsbyerne  

 Erhvervsudviklingsrådet 

 Landsbyrådet 

 Det Grønne Råd 

Kommunikation 

Pressemeddelelse ved opstart og før og efter afvikling 


